СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	« 03  »    03    2010 г  № 20

О внесении изменений и дополнений Решение
Собрания депутатов Аргаяшского муниципального
района от 21.05.2008г.№ 49 «Об утверждении положений
«Об оплате труда Главы Аргаяшского муниципального

района, председателя Собрания депутатов Аргаяшского
муниципального района», «Об оплате труда муниципальных
служащих Аргаяшского муниципального района»
с изменениями от 18.03.2009гю № 11.

              В соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от 21.01.2010года № 9-П «О нормативах формирования расходов местных бюджетов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих на 2010 год»
             Собрание депутатов Аргаяшского муниципального района РЕШАЕТ:
          1. Внести в решение Собрания депутатов Аргаяшского муниципального района от 21.05.2008г. № 49, с изменениями от 18.03.2009г. № 11, «Об утверждении положение «Об оплате труда  Главы Аргаяшского муниципального района, председателя Собрания депутатов Аргаяшского муниципального района», «Об оплате труда муниципальных служащих Аргаяшского муниципального района» следующие изменения и дополнения:
          В приложение 2:
         1) пункт 1. дополнить подпунктом 10 следующего содержания
          «10) ежемесячный оклад за классный чин муниципального служащего».
          2) пункт 2. изложить в следующей редакции:
        « 2. Размеры должностных окладов муниципальным служащим устанавливаются согласно приложения 1 к настоящему положению, размеры ежемесячных окладов за классный чин муниципальных служащих устанавливаются согласно приложения 2 к настоящему положения».

         3) пункт 4. изложить в следующей редакции:

         « 4. Размеры ежемесячной надбавки муниципальным служащим за особые условия муниципальной службы составляют:
          1) для лиц, замещающих высшие должности муниципальной службы,- от 150 до 200 процентов должностного оклада;
          2) для лиц, замещающих главные должности муниципальной службы,- от 120до150 процентов должностного оклада;
          3) для лиц, замещающих ведущие должности муниципальной службы, - от 90 до 120 процентов должностного оклада;
          4) для лиц, замещающих старшие должности муниципальной службы, - от 60 до90 процентов должностного оклада;
          5) для лиц, замещающих младшие должности муниципальной службы, - 60 процентов должностного оклада»;
          4) в пункте 12. подпункт 3 слова «восемнадцати» заменить на слова «четырнадцати».
          5) пункт 12. дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
         «10) ежемесячный оклад за классный чин муниципального служащего – в размере четырех должностных окладов в год»
         2. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года.
Председатель Собрания депутатов
Аргаяшского муниципального района
                                                                                               Т.М.АНТОНЯК
Приложение № 1
к положению об оплате труда муниципальных
служащих Аргаяшского муниципального района
                             Размеры должностных окладов муниципальных служащих Аргаяшского муниципального района
	Наименование должности
	Предельные размеры должностных окладов

муниципальных служащих (в рублях)

	Первый заместитель главы муниципального района
	8220

	Заместитель Главы муниципального района
	7590

	Управляющий делами, руководитель аппарата
	6070

	Руководитель исполнительного органа местного самоуправления
	4600

	Первый заместитель руководителя исполнительного органа местного самоуправления, заместитель руководителя исполнительного органа
	4145-4485

	Начальник управления администрации, председатель комитета администрации, начальник отдела органа местного самоуправления
	4030-4370

	Заместитель начальника управления администрации, заместитель председателя комитета администрации, заместитель начальника
	3100-4140

	Начальник отдела в составе управления (комитета) администрации
	3415-3795

	Заместитель начальника отдела в составе управления (комитета)
	2780-3160

	Ведущий специалист
	2275-2875

	Специалист 1 категории
	1900-2280

	Специалист 2 категории
	1730-1900

	Специалист
	1725

                                                                   Приложение 2                                                                                         к положению об оплате труда муниципальных служащих Аргаяшского муниципального района
Размеры ежемесячных окладов за классный чин муниципальных служащих
	Классный чин муниципальной службы
	Группа должностей муниципальной службы
	Размер оклада за классный чин
(в рублях)

	Действительный
муниципальный
советник
	высшая
	1класс - 2465

2класс - 2275

3класс - 2085

	Муниципальный
советник
	главная
	1класс-1900

2класс- 1705
3 класс - 1520

	Советник муниципального         образования
	ведущая
	1 класс – 1390
2 класс - 1140

	Советник муниципальной
службы
	старшая
	1 класс – 950
2 класс - 760

	Референт муниципальной
службы
	младшая
	          630